
 

 

 

 

Ｄｅｓｉｇｎ号外７５号です。令和４年１２月の問い合わせ状況と、アンケート実施のお知らせ

などを掲載しています。（地域医療連携室 室長 南出 弦） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

～ 換 気 を 徹 底 し ま し ょ う ～ 

発行元：地域包括ケア病棟“彩り”・リハビリ科・地域医療連携室 

D e s i g n 

本
来
の
テ
レ
ビ
台
の
テ
ー
ブ
ル 

令和４年１２月の問い合わせ状況について 

～ いつもご紹介頂き、ありがとうございます ～ 

 令和４年１２月、皆様から１４件のお問合せを頂戴しました。ありがとうございました。なお、

年末年始は、地域の皆様からのご紹介により、８名の患者様を受け入れさせて頂きました。令和

５年もよろしくお願いします。 

地域包括ケア病棟“彩り”のアンケートにご協力をお願いします。 

～ ＱＲコードからご回答お願いします ～ 

先月、地域包括ケア病棟“彩り”のアンケートのご案内をさせて頂きました。ご回答頂いた皆

様、ありがとうございました。ご回答がまだお済みでない方は、是非ご回答頂きますようお願い

致します。５分程度の簡単なアンケートです。アンケートの結果は集計し、今後の運営に活かし

たいと考えています。ご協力頂きますよう重ねてお願い申し上げます。締め切りは、１３日（金）

から、１月３１日（火）に変更しています。 

ご回答頂く対象の方は居宅介護支援事業所のケアマネジャーの皆様、地域包 

括支援センターの職員の皆様とさせて頂きます。また、ご紹介頂く職員の皆 

様が複数名おられる場合は、個別にご回答お願いします。 

（地域医療連携室 主事 松田 辰基） 

 



 

 

 

 

 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

「山城ケア病棟」と検索してください。 

～ Design のバックナンバーをご覧頂けます ～ 

 

 

 

 

 

 

 

問い合せ先：０７７４－７３－１８１８（担当：松田・中嶋） 

地域医療連携室より 

～ チャレンジ ～ 

令和５年がスタートしました。仕事やプライベートで新しいことにチャレンジしようと思ってお

られる方も多いのでは？と思っています。私は、というと特に新しいことにチャレンジしようと思

っているわけではないのですが、１月２９日（日）に開催される、「歴史めぐりマラソン in木津川」

に参加する予定をしています。2.1 キロ、9.4 キロ、21キロのコースがあるのですが、アップダウ

ンがあるコースを 21キロ走る自信はなく、9.4キロにエントリーしました。無理をしないところが

自分らしいといえば自分らしいのですが…。お正月、調子に乗って 2日間で 40キロを走ってから腰

が痛く、今は 21キロにエントリーしなくて良かったと、内心ホッとしているところです。 

さて、Ｄｅｓｉｇｎ８１号でお知らせしましたが、１月より、社会福祉士２名が入職しました。

平成２６年度に社会福祉士４名を迎え入れてから、久々の増員です。入職した２名は、当院で新し

いことにチャレンジしようと新たな決意を持って入職してくれたことと思います。失敗を恐れず、

様々なことにチャレンジして欲しいと思っています。地域の皆様におかれましても、温かく見守っ

て頂きますと共に、連携について何かございましたらご指導頂きましたら幸いです。 

最後になりますが、平成２６年５月に入職し、長年、地域医療連携室で活躍してくれていた桝田

麻友ソーシャルワーカーですが、令和５年１月より、新たなことにチャレンジすべく他部署へ異動

となりました。地域医療連携室では、何事にもスピード感を持ってテキパキと仕事をしてくれてい

ました。本来であれば、地域の皆様にところへ伺い、ご挨拶させて頂くべきところではありますが、

コロナ禍のため、遠慮させて頂いています。新たな部署でもきっと活躍してくれることと思います。

（地域医療連携室 室長 南出 弦） 

山城ケア病棟 

新型コロナウイルス、インフルエンザ流行に伴い、不要不急のご来院を控え

て頂きますようお願いします。なお、カンファレンスなどはオンラインで開催

することも可能です。お気軽に地域医療連携室までご連絡お願いします。 

 


